Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

приказом МБОУ СОШ №5 ст. Марьинской от 15.04.2024 г. № 121-пр

## ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯКАРТА»)МБОУ СОШ№5 станицы Марьинской по введению учебного предмета«Труд(технология)»

№	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственный исполнитель		
	Организация образовательного процесса				
1.	Внести изменения в основную образовательную программу МБОУ СОШ№5 ст. Марьинской в части учебного предмета «Труд (технология)».	17июня2024г.	Заместитель руководителя по УВР		
2.	Привести в МБОУ СОШ №5 станицы Марьинской название учебного кабинета в соответствие с названием учебного предмета «Труд (технология)»	19августа2024г.	Заместитель руководитель по АХР		
3.	Привести в соответствие оснащение кабинета Труд (технология) требованиям приказа от 6 сентября 2022 г. № 804 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующих современным условиям обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», направленных на содействие созданию (создание) в субъектах Российской Федерации новых (дополнительных) мест в общеобразовательных организациях, модернизацию инфраструктуры общего образования, школьных систем образования, критериев его формирования и требований к функциональному оснащению общеобразовательных организаций, а также определении норматива стоимости оснащения одного места обучающегося указанными средствами обучения и воспитания». Рассмотреть возможность дооснащения ОО необходимым оборудованием.	19августа2024г.	Руководитель ОО		

№	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственный исполнитель	
	Обеспечение кадровых вопросов			
4.	Разработать должностную инструкцию для педагогов, преподающих учебные предметы«Труд (технология)»в МБОУ СОШ №5 ст. Марьинской	19 августа2024г.	Заместитель руководителя по УВР, руководитель предметного МО	
5.	Внести изменения в штатное расписание МБОУ СОШ №5 ст. Марьинской	19 августа2024г.	Руководитель ОО	
6.	Внести изменения в кадровые документы педагогов, преподающих учебный предмет«Труд (технология)», в части наименования должностей педагогических работников	19 августа2024г.	Заместитель руководителя по УВР	
7.	Направить педагогических работников на курсы повышения квалификации по программе «Учитель учебного предмета Труд(технология)» на базе ФГБОУВО «Государственный университет просвещения».	С1 июня по 31августа2024г.	Руководитель ОО, заместитель руководителя по УВР	